291. Le mandataire général peut aussi, sous le nom du mandant, donner des demandes en justice, intenter les actions personnelles et mobilières, les actions possessoires (4), et autres qui concernent les affaires courantes et ordinaires (5). C'est ainsi qu'il faut entendre ces paroles de Doneau (6) :

« Primùm hoc statuamus, cuicumque omnium  
» honorum administratio aut omnium actionum  
» potestas permissa est, etiam eum, quâvis ex  
» causâ, nomine domini, pecunias exigere posse, et  
» rem in iudicium deducere sine alio speciali man-  
» dato. »

(1) L. 20, § 1, D., *De novat.* : *Si hoc pupillo expediat.*  
Pothier, n° 150.

(2) Pothier, 151.

Mon com. de la *Société*, n° 688.

(3) Pothier, n° 151.

(4) L. 12, D., *De pactis*.

Mon com. de la *Société*, t. 2, n° 691, Pothier, n° 152.

(5) Pothier, n° 153.

(6) Lib. 18, c. 12, n° 32.